[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS

	REQUERIMENTO Nº 177/2020

AUTORIA: VEREADOR MARCIO DO NASCIMENTO.

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, com base no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, o posicionamento do Poder Executivo quanto as Indicações nºs 226/2018 e 227/2018, aprovadas em 08.10.2018, ambas de minha autoria, tendo como co-autores os Vereadores  Gilberto Vieira de Melo, Rosinha Colombo, Vanderlei Baioto e Wagner Tavares da Cunha:

- INDICAÇÃO Nº 226, que se refere a melhoria do sistema de iluminação no espaço onde está instalada a academia ao ar livre na Fazenda Itamarati Norte.

- INDICAÇÃO Nº 227, que se refere a construção de sanitários no Ginásio de Esportes da Fazenda Itamarati Norte.

Justificativa

As aludidas Indicações foram apresentadas em atenção a solicitações da Comunidade da Fazenda Itamarati Norte, tratando-se de ações que visam oferecer maior conforto e segurança aos seus moradores.

Com relação à Indicação nº 226, em 5 de novembro de 2018 o Sr. Prefeito, por intermédio do Ofício nº 490/2018/GAB, informou que " a Secretaria de Infraestrutura estará analisando as possibilidades para atender a referida Indicação e que ainda esse ano a equipe realizará a melhoria do sistema de iluminação no local solicitado." Não obstante, nada foi feito ainda neste sentido, continuando deficiente a iluminação nesse espaço de lazer.

Com relação à Indicação nº 227, não obtive resposta do Poder Executivo a respeito, e também não foi efetivada a construção dos sanitários no Ginásio de Esportes.

 Desta forma, no interesse da Comunidade da Itanorte, mais uma vez dirijo-me ao Poder Executivo para chamar a atenção para que essas melhorias sejam executadas, a bem de seus moradores.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de maio de 2020.

 VER. MARCIO DO NASCIMENTO
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2020    ​​​______________________

                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2020

Presidente  _______________________________________

                            Ver. Dionardo Mendes da Conceição

[image: image1.png]